

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019			
	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019	Novembro/2019	Dezembro/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.575.501,68	1.567.166,11	1.438.611,81	1.728.665,47	1.630.949,88	1.587.873,85	20.335.700,39	18.638.800,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.806.584,05	1.433.491,76	1.386.096,40	1.502.824,63	1.519.902,94	3.158.031,81	811.553,67	680.950,00	
IPTU	41.721,83	36.753,14	65.574,95	102.540,98	64.079,86	112.470,68	69.094,76	62.100,00	
ISS	48.972,07	89.209,15	64.071,63	44.899,84	62.368,46	78.891,08	94.530,83	82.150,00	
ITBI	98,36	1.271,62	8.622,23	37.786,40	7.167,55	9.591,56	202.370,60	130.000,00	
IRRF	1.550,84	1.252,93	399,53	484,17	156,82	712,75	386.040,06	350.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.358,64	4.956,60	9.100,43	8.102,20	9.478,62	8.530,94	59.517,42	56.700,00	
Contribuições	5.742,04	8.039,92	6.297,05	7.754,43	10.011,77	10.158,19	-	-	
Receita Patrimonial	3.534,99	3.508,33	829,92	8.774,68	13.032,88	54.719,73	-	-	
Rendimentos de Aplicação Financeira	9.557,88	48.616,27	24.984,12	4.849,96	19.384,64	10.577,20	-	-	
Outras Receitas Patrimoniais	30.867,56	22.454,57	28.314,01	33.330,91	30.454,54	31.742,32	-	-	
Receita Agropecuária	29.840,81	29.078,88	31.465,53	30.337,62	31.860,00	56.293,31	-	-	
Receita Industrial	862,28	4.562,02	18.708,36	14.546,79	3.946,27	7.886,13	-	-	
Receita de Serviços	2.280,50	2.221,15	925,40	1.473,66	955,23	1.149,63	-	-	
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	20.970,84	16.731,06	15.340,75	18.336,22	30.339,60	31.586,77	270.621,72	147.784,78	
Cota-Parte do ICMS	29.253,62	21.183,19	27.425,29	29.604,01	11.858,98	17.991,39	270.621,72	147.784,78	
Cota-Parte do IPVA	20.970,84	16.731,06	15.340,75	18.336,22	30.339,60	31.586,77	-	-	
Cota-Parte do FPM	29.253,62	21.183,19	27.425,29	29.604,01	11.858,98	17.991,39	-	-	
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	14.130,24	63.068,59	38.580,32	54.659,13	56.126,59	94.243,27	610.689,19	418.000,00	
Cota-Parte do ICMS	42.506,40	39.889,70	38.841,24	39.577,36	39.133,32	89.933,03	18.522.633,64	17.248.015,22	
Cota-Parte do IPVA	1.497.858,38	1.447.440,91	1.315.490,14	1.528.144,52	1.454.357,85	1.312.441,61	8.733.415,33	8.755.000,00	
Cota-Parte do FPM	1.683.001,00	1.279.609,07	1.252.214,25	1.382.831,04	1.402.964,71	2.966.280,16	5.981.963,06	5.507.000,00	
Cota-Parte do ICMS	772.681,65	848.744,53	635.491,60	619.992,01	795.651,68	626.733,10	274.359,07	228.000,00	
Cota-Parte do IPVA	857.055,17	625.591,85	556.869,01	512.670,22	695.766,87	1.186.167,64	44.567,65	-	
Cota-Parte do FPM	413.730,41	407.771,82	452.358,16	574.444,00	416.205,02	462.568,75	-	-	
Cota-Parte do ICMS	534.510,05	429.383,34	472.185,91	571.396,63	466.633,27	780.775,70	-	-	
Cota-Parte do IPVA	60.183,43	16.479,26	24.678,12	88.810,85	19.475,57	4.792,74	-	-	
Cota-Parte do FPM	4.033,75	3.096,06	3.846,46	601,28	3.793,90	44.567,65	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Mai/2019	Junho/2019			
	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019	Novembro/2019	Dezembro/2019			
Cota-Parte do ITR	-	344,85	61,85	101,64	-	186,70	50.229,45	34.000,00	
Transferências da LC 87/1996	7,88	53,96	8.017,57	41.016,43	76,02	362,55	-	33.000,00	
Transferências da LC 61/1989	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências do FUNDEB	8.535,93	6.395,81	7.043,13	7.997,26	6.728,64	7.341,45	89.516,68	85.000,00	
Outras Transferências Correntes	7.832,60	6.433,67	6.090,45	10.132,91	7.090,07	7.894,76	-	-	
Outras Receitas Correntes	115.255,44	96.397,35	103.293,85	107.980,97	111.640,02	85.922,15	1.230.215,70	1.119.637,00	
DEDUÇÕES (II)	96.907,15	96.970,57	85.425,20	101.750,43	104.529,07	124.143,50	-	-	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	127.471,52	71.307,29	92.563,43	128.817,79	104.656,92	124.896,72	2.162.934,35	1.486.378,22	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	182.654,40	118.079,62	119.779,65	145.263,14	125.075,51	822.368,36	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	820,39	3.172,41	3.625,65	24.984,62	26.045,98	37.131,52	120.202,17	144.050,00	
Cancelamento de Restos a Pagar	2.850,96	3.600,65	3.543,99	5.912,38	3.577,47	4.936,15	-	-	
Rendimentos do RPPS	251.026,35	256.013,28	223.926,59	258.269,22	247.612,22	220.324,52	2.886.706,26	2.788.800,00	
	212.370,05	212.911,77	209.401,86	227.163,47	234.671,99	333.014,94	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.324.475,33	1.311.152,83	1.214.685,22	1.470.396,25	1.383.337,66	1.367.549,33	17.448.994,13	15.850.000,00	
	1.594.214,00	1.220.579,99	1.176.694,54	1.275.661,16	1.285.230,95	2.825.016,87	-	-	

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, 17/Jan/2020, 08h e 34m.

 Prefeito Municipal

 Secretário da Fazenda

 Controlador Interno

 Contador(a)